Prefeitura Municipal de Cruzeiro
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos

LEI N° 5.355, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a denominação do CEMUC — Centro

de Educação Musical de Cruzeiro, na forma que

menciona.

THALES GABRIEL FONSECA, Prefeito Municipal de Cruzeiro, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Cruzeiro

aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1.° Passa a denominar-se de Se astião Pinto, o CEMUC — Centro de Educação

Musical de Cruzeiro, como justa homenag m aquele que em vida dedicou-se ao trabalho,

Músico, Intérprete do Hino Municipal de Cruzeiro.

Art. 2.° Esta Lei entra em vigor na date sua publicação.

Cruzeiro,`islé dezembro de 2023.

THALES GABRIEL FONSECA

refeito Municipal

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Cruzeiro, confonne artigo 66, da Lei Orgânica do

Município. Registre-se e arquive-se. Em 15 de ezeininie 2023.

Ana ela 	 QS Bi ond